
KOMUNA SUHAREKË

NJOFTIMI PËR REZULTATET E KONKURSIT TË 
PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 78 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  15.12.2020

Nr. i Prokurimit 624-20-4943-2-2-3
Nr. i brendshëm 62420082223

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA SUHAREKË

Adresa Postare: BRIGADA 123

Qyteti:SUHAREKË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Afrim Bytyqi Telefoni: 029271026

Email: zprokurimit.suhareke@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Konkursi përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi. 
     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projekteve  LOT1 Projektet per parandalinimin e vershimeve ne Suhareke  LOT2 
Varrezat e qytetit



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Hartimi i projekteve  LOT1 Projektet per parandalinimin e vershimeve ne Suhareke  LOT2 
Varrezat e qytetit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) Lloji i Procedurës

 E Hapur

 E Kufizuar

III.2) KRITERET QË JANË APLIKUAR NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nën-kriteret Pesha në %
• Propozimi Teknik 80 %      • Porpozimi 
Financiar 20 %

• Propozimi Teknik 
80 %      •
Porpozimi Financiar
20 %    Propozimi 

Teknik    Kategoritë
Përshkrimi i kritereve  

Pesha Metoda e Vlerësimit  
Inovacioni dhe karakteristikat 
estetike• Dizajni 
arkitektonik dhe ndikimi i 
objekteve në hapësirë.  •

Aplikimi i formes 
moderne, funksionale 
atraktive, dhe gërshetimi i tyre 
me ambientin.  • Zbatimi 
praktik i idesë inovative.  •

Origjinaliteti, 
frymëzimi dhe inovacioni i 
konceptit. % 25  
Karakteristikat funksionale 
dhe teknike •

Funksioni dhe cilësia e 
dizajnit në raport me 
peizazhin.  • Formë 
funksionale, praktike, lehtë e 
zbatueshme, e harmonizuar me 
ambientinperreth.  • Zonimi i 
sigurisë  • Arritje dhe 
qasjee lehtë përgjate tyre  •

Qasje nga  të gjitha 
drejtimet e mundura %

25  Plani i Impiantit 
Biraq, Impiantit rr.Reshtan 
dhe ura Tranzitdhe rrethines 



pranë tij në zonat e koridorit 
gjelbërues, arkitektura dhe 
përshtatja me mjedisin përreth

• Integrimi i 
hapësirave te korridorit 
gjelbrues me konceptin 
arkitektonik dhe urban të 
objekteve.  • Integrimi në 
kontekstin urban dhe peizazh.  
• Lidhjet dhe integrimet 
e objekteve me hapësirat 
ekzistuese.  • Integrimi i 
rrethines,  • Integrimi i 
topografisë së terenit në 
zgjidhjen arkitektonike të 
objekteve dhe ambientit rreth 
tij.  % 25    Tërheqjen 
për përdoruesit potencial •

Hapësira me 
përmbajtje atraktive shume 
funksionale.  • Mundësi të 
organizimit të 
pusetavekontrolluese, me 
qëllim të menagjimit të 
kontrolluar të ujrave.      •

Të mos dëmtoj pronën 
private .  • Mundësi 
reklamimi për nevoja të qytetit 
dhe bizneseve. % 25  
TOTAL   100%

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë

Njoftimi paraprak        i       
Njoftimi i Konkursit të Projektit 2020/624-20-4943-2-2-3/B06-0013926  i  03.09.2020
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
      i      
      i      

NENI IV: REZULTATI I KONKURSIT TË PROJEKTIT

IV.1) Data e selektimit të projekt-it (ve): 04.12.2020
IV.2) Data e planifikuar për nënshkrimin e kontratës: 16.12.2020
IV.3) Numri i projekteve të pranuara: 1

IV.4) Emri dhe adresa e fitues-it(ve) të konkursit të projektimit
 (Përdor paragrafin IV.4 dhe IV.5 sa herë të jetë e nevojshme) 

Emri Zyrtar: " AD PRODUCT " SH.P.K.
Adresa postare: Prishtinë Rr.Nde Mjeda Pn

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë



URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +38344126706 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

31 700,00

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi për kontrate.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
AD PRODUCT SHPK & OK GROUP SHPK SUHAREKE 14,500.00 90  AD PRODUCT 
SHPK & OK GROUP SHPK SUHAREKE 17,200.00 95


